
سخنگوی وزارت امور خارجه:

 زمان به نفع
 رژیم صهیونیستی نیست

همدلی| گروه سیاسی: ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران با 
اشــاره به عملیات بزرگ حزب الله در عمق سرزمین های اشغالی 
تاکید کرد که »افســانه شکســت ناپذیری ارتش رژیم اســرائیل 

مدت هاست به شعاری توخالی تبدیل شده است«.
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
در مطلبــی به پیامدهای عملیات »اربعیــن« حزب الله در عمیق 
سرزمین های اشــغالی در پی اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی 
در حمله به بیروت و ترور »فواد شــکر« فرمانده جهادی مقاومت 

لبنان اشاره کرد.
کنعانی در ابتدای مطلب خــود پیام های گروه های مقاومت در 
پی پاســخ حزب الله به رژیم صهیونیســتی را بازنشرداد. جنبش 
حماس اعلام کرد »ما پاسخ منحصربه فرد حزب الله علیه چندین 
اهداف حیاتی و استراتژیک در عمق رژیم صهیونیستی را تمجید 
و تبریک می گوییم. پاســخ قاطع حزب الله ثابت کرد که جنایات 

دشمن بی پاسخ نمی ماند«.
جنبش جهاد اســلامی فلســطین نیز ضمــن تبریک عملیات 
حزب الله در عمق اراضی اشــغالی، اعلام کرد »این حملات نشان 
داد که دشمن اسرائیلی تنها زبان زور می فهمد و فقط با حملات 
مقاومت و مجاهدان متوقف می شــود«.در پیام انصارالله یمن نیز 
آمده اســت: ضمن تبریک پاسخ حزب الله لبنان، دستان و بازوان 

دلاوران حزب الله را می فشاریم. 
پاســخ نیروهای مسلح یمن به تجاوز رژیم صهیونیستی به شهر 
»الحدیده« نیز در راه است. کنعانی در ادامه مطلب خود و با اشاره 
به دروغ پردازی های رژیم صهیونیستی درباره این عملیات، نوشت: 
رژیم صهیونیســتی شــاید بتواند برخی از حقایق را در خصوص 
عملیات حزب الله لبنان کتمان، تحریف و یا سانسور کند، اما خوب 

می داند که واقعیات موجود عوض نخواهند شد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران به تشــریح این واقعیت ها 
پرداخت و نوشــت: موازنه هــای راهبردی به ضــرر رژیم جعلی 
تغییرات بنیادین کرده است، افسانه شکست ناپذیری ارتش رژیم 
اســرائیل مدت هاست به شعاری توخالی تبدیل شده است، ارتش 
تروریستی اسرائیل قدرت هجوم مؤثر و بازدارنده خود را از دست 
داده و اکنــون باید در برابر ضربات راهبــردی از خود دفاع کند، 
ترس از حال و آینده در خانه های ســاکنان سرزمین های اشغالی 
لانه کرده اســت، حملات نظامی مقاومت به عمق سرزمین های 
اشــغالی کشیده شده اســت، رژیم اشــغالگر که همواره توسعه 
ســرزمینی را مدنظر داشــت اکنون باید در درون سرزمین های 
اشــغالی از خود دفــاع کند اما با وجــود حمایت های همه جانبه 
حامیــان از جمله آمریکا، حتی در برابر یــک عملیات محدود و 
مدیریت شــده مقاومت نیز توان پیش بینی زمان و مکان حمله و 

قدرت بازدارندگی خود را از دست داده است.
کنعانی در پایان نوشــت: گذر زمان به نفع رژیم صهیونیستی و 

حامیان آن نیست.

یادداشت

از سهم خواهی تا سهم خواری
قاسم امیری _  “ســهم خواهی مطابق برداشــت اکثر ما و به خــودی خود پدیده ای مذموم 
و ناپســند نیســت؛ بلکه گاهی حتی به معنی حــق خواهی و حق طلبی هــم می تواند بروز و 
نمود داشــته باشد. آنجا که “حق” منطبق بر “ســهم” و حق و حقوق فردی یا گروهی می شود. 
سهم خواهی جایی نکوهیده است که بخواهی دستت را دراز کنی و از سهم کیک دیگران برداری؛ 
خصوصا آنجایی که در تولید و تولدش،کوچکترین نقشی را نداشتی و هزینه ای پرداخت نکردی 

و چه بسا مانعی سخت در مسیر آن بودی. اینجا دیگر نمی توان نام سهم خواهی را بر آن نهاد!
 “سهم خواری” مناسب ترین واژه برای بیان چنین پدیده ای است که نگارنده امیدوار است کم 
کم این واژه در جای مناسب خود استفاده شود. همان پدیده ای که بیشتر از آن به عنوان “حق 
خوری”اســتفاده می کنند. اما معمولا سهم خواران همیشه در جامعه وجود دارند و در بین سایر 
افراد به زیســت مســالمت آمیز باور جدی دارند. این باور و اعتقاد آنها قلبی است و البته حوزه 
کارکرد آن متفاوت است؛ یعنی فقط مربوط به زمان هایی می شود که اساسا حق و حقوقی ندارند 
و می خواهند از کشته دیگران درو کنند. یک شاخصه مهم در همه سهم خواران وجود دارد و آن 

این است که می توانند در قالب ها و شخصیت های متفاوتی نقش بازی کنند. 
تملق و چاپلوســی از دیگر خصوصیات شــخصیتی آنها است. اهل نفاق و ریا هستند و معمولا 
از رانت های ویژه برخوردار هســتند. پررویی خصیصه مهم دیگری اســت که اگر نداشته باشند، 
ممکن است در رسیدن به هدف ناکام بمانند.این آدم ها در جوامع مختلف وجود دارند و خصوصا 
در جوامع کمتر توســعه یافته، که تحزب نقش کم رنگی به خود گرفته به وفور یافت می شــود. 
هر کجا ذی حقان و شایســتگان اندکی حجب و حیا داشته باشــند، بشدت رشد پیدا می کنند 
و قربانی های زیادی هم از جامعه بر حق خواهند گرفت. گاه با شــانتاژ رســانه ای، گاه با حذف 
استصوابی، و گاه با چرب کردن سبیل برخی ها، به نحو مطلوبی بر سهم دیگران چنگ می زنند.

خصوصا وقتی که در مقابل خود “تشــکیلات ســاختارمند” با صاحبــی را نبینند. اما در جامعه 
کنونی ما که احزاب نتوانســتند و یا فرصت نیافتند که به معنی واقعی حزب، کارکرد مطلوبی از 
خود نشــان دهند و معمولا فقط در فصول انتخاباتی آن هم تحت عناوین ســتادی اظهار وجود 
می کنند، نمی توانند نقش آن تشــکیلات ساختارمند را ایفا کنند. چه بسا نمایندگان و نیروهای 
فعال احزاب در فردای پس از پیروزی انتخاباتی، خود سرگردان تر از دیگران ، فقط به فکر کلاه 
خویش می افتند که مبادا باد حوادث ســهم خواران آن را با خود ببرد. این ترس مســتمر که از 
فقدان چارچوب مشــخص در ساختار سیاسی شکل می گیرد، نه تنها شیرینی پیروزی انتخاباتی 
را در خود می بلعد و کام آنها را تلخ می کند بلکه استرس تداوم حضور رقیب در صحنه قدرت یا 
تولد نوکیســه گان سهم خوار،بصورت کامل تمرکز آنها را بر هم می زند و نا امیدی را بر آنها حاکم 
می کند. همین موضوع خیلی ســریع می تواند آنها را منتقد دولت خودساخته کرده و پیش تر از 

آنچه مخالفان بر دولت جدید بتازند، حامیان دولت از سر دشمنی وارد شوند. 
جالب است بدانیم )و اگر توجه کنیم پی خواهیم برد( که استفاده از واژه “سهم خواهی” بیشتر 
توســط “ســهم خواران” و به منظور ایجاد هاله ای از ترس و احتیاط به دور ذهن گروه پیروز در 
انتخابات تکرار می شود تا شایستگان را به ترفندی اخلاقی به گوشه ای بکشانند و خود به منافع 
غیر حلال خود برســند.  در چنین شرایطی ســتادهای اصلی موظفند از نیروهای خود صیانت 
کنند و زمینه رشــد آنها را فراهم کنند. با یک نگاه کلان نگر نمی توان اطمینان داشــت که با 
نیروهایی که باوری به شــعارهای این دولت نداشــته و ندارند خروجی مناســبی حاصل شود و 
موفقیتی را تضمین کرد. مگر رســتمی هست که با سربازان افراسیاب به جنگ افراسیاب برود؟ 
سکوت روسای ستادها، و در انتظار باران نشستن، این کشت را به فصل درو نخواهد رساند. باید 

از لاک سکوت و انتظار بیرون آمد. 
آنگونه که دیده می شــود برنامه خاصی مد نظر دوســتان نیست. فعالیت کم فروغ نتایج پربار 
نخواهد داد. ســتاد های مرکزی باید برای نیروهایشان سهم خواهی کنند و از اتهام سهم خواران 
نترسند. مدل ذهنی حاکم بر ستادها ، الآن باید همین باشد. نیروهای توانمند خود را شناسایی 
کنند و از آنها رزومه بگیرند. اشتباهی که در کمیته های انتخاب وزرا صورت گرفته تکرار نشود.

الآن فرصت انتخاب معاونان وزیر، مدیران کل و اســتانداران است. اگر موفقیت دولت و رضایت 
مردم مد نظر اســت باید در این مرحله، نقش آفرینی کرد. هنگامه ســکوت یا صدور بیانیه های 
پرشــور نیست. هنگامه چند دستگی و چند گعده ای نیست.برای مردمی که به آنها التماس شد 
باید ارزش قائل شــد.اگر دولت موفق نشود امید از جامعه رخت خواهد بست.برای همه نیروهای 
ستادی که زحمت کشیدند در حد خودشان باید تلاش کرد.از برچسب های سهم خواران نترسید!
فعال فرهنگی

یادداشت

شهرهای فرهنگی در دنیای امروز  
حسن دادخواه – شهرهای فرهنگی ایران در واقع همان شهرهایی 
هستند که شــهرهای سنتی خوانده می شوند یعنی روزگاری مردمانی 
در آنها می زیسته اند که آثار و نشانه   های زیست آنان همچنان یا برای 
ســال های بعد، در آن شهر مانده است و امروزه به میراث فرهنگی آن 
شهر بلکه ایران تبدیل شده اند. علت به وجود آمدن آن آثار و نشانه ها، 
طولانی بودن زمان و بازه زیســت شــهروندان و ساکنان در آن شهرها 
بوده است و الا از یک جمعیت سیال و زیست   های موقتی و کوتاه مدت، 
اثر و نشــانه به وجود نمی آید مگر زود از بین برود و زائل شــود .  علت 
ماندگاری و یکجا نشــینی و زیســت طولانی مدت نســل در نسل در 
شــهرهای فرهنگی و ســنتی، وجود مالکیت خصوصی و رواج حرفه و 
کسب و کارهایی است که شهروند را ماندگار می کند و طلب معاش او 
را و فروش کالای او را در گرو ماندن و یکجا نشــینی حتی سکونت در 
یک محله برای تمام عمر، وادار می ســاخته است . از همین روست که 
وجود بازارهای تاریخی و ســنتی و کالاهای دستی و خانه های قدیمی 

و تاریخی در شهرهای فرهنگی و سنتی، رواج دارد و دیده می شود .
  با صنعتی شــدن شهرها و مدت دار شدن اشتغال در صنایع و رواج 
مهاجــرت برای دســتیابی به بازار کار و تبدیــل دکان   ها و مغازه   ها به 
فروشگاه های زنجیره ای بزرگ، یکجانشینی و سکونت دائم در محلات 
و شــهرها از میان رفت و بازارهای مدرن که تولیدات کشورهای دیگر 
و کارخانه   های بزرگ را می فروشــند به جای صنایع دستی و شغل های 
محلی، قرار گرفت.  جابجایی جمعیتی و ســکونت  های موقتی یا کوتاه 
مدت در شهرها و تبدیل خرده مالکیت  ها به مالکیت   های بزرگی که مالک 
ضرورتا در محل اســتقرار فروشگاه، سکونت ندارد، همه و همه موجب 
شد تا شهرها از شکل سنتی و فرهنگی بیرون بیاید و پاساژهای خیره 
کننــده و کالاهای غیــر بومی و املاک اجاره ای، جــای کتابخانه های 
شخصی و خانه های تاریخی و بازارهای سنتی و صنایع محلی را اشغال 
کند و از این رو، لهجه هاو خرده فرهنگ   ها و روابط همشــهری گری و 
تولید آثار و نشــانه های فرهنگی رنگ ببازد و زائل شود .  این از سویی 
اســت ولی از سوی دیگر، سیالیت جمعیتی و مهاجرت ها، بطور خزنده 
چهره فرهنگی و ســنتی شــهرها را تغییر داد و نوع روابط انســانی و 
اخلاقی میان ســاکنان شهرها را نیز دگرگون ســاخت. روابط بر پایه 
اعتماد و آشــنائی های سنتی به تدریج از میان رفت و دوستی ها جای 
خود را بهرقابت های ناســالم داد و آسیب هایی چون دزدی، قاب زنی و 
خیانت در امانت و کلاه بــرداری و کلاه گذاری و..... در روابط اقتصادی 
در شــهرهای سنتی که دیگر از حالت ســنتی به صنعتی تبدیل شده 

بودند، سر برآورد .
  آن چه بر شهرهای فرهنگی ما گذشت مانند دیگر شهرهای فرهنگی 
جهان، امری محتوم و ضرورت تاریخی و ضرورت تبدیل جهان ســنتی 
به جهان مدرن است و چاره ای و راهی برای ایستاندن زمان و جلوگیری 
از حرکت آن نبوده و نیســت .  ولی پرسش این است که اکنون چگونه 
شــهرهای فرهنگی بنا کنیم و چگونه کاربرد آن را برای شــهروندان 
آســان گردانیم.  اصولاً چه الگو و مدلی را می توان به جای آن شهرهای 
سنتی، مورد استفاده قرار داد؟ بی گمان بهره گیری از ابزارهای نوین با 
آمیزهای از داشته های سنتی- فرهنگی، طراحی و نوآوری های معماری 
و شهرســازی، الگو برداری از شــهرهای هوشمند در کشورهای دیگر، 
طراحی مدل   های گردشــگری با تنظیم و توزیع تعطیلات رســمی در 
فصول زمســتان و بهار و پاییز، آموزش بهره گیری مناسبت تر از دنیای 
مجازی و شبکه های اجتماعی همه روی هم می تواند در باز تعریف و باز 
شــناخت نیازهای جدید فرهنگی متناسب با سبک و ذائقه های انسان 
فعال فرهنگی مدرن، به انسان معاصر کمک کند . 

یادداشت
افراشتن بیرق امید

نادر کریمی  _ رئیس جمهور هرازگاهی لازم است 
که دریک تریبون رسمی فریاد بزند و بگوید من کنار 

مردم ایستاده ام. من برای مردم قدم جلو گذاشته ام.
هفته گذشــته هنگام رای اعتماد برخی نماینده ها 
بداخلاقــی کردند و رییس جمهور ناچار با یک نهیب 
بــه آنها یادآوری کرد که در چه شــرایط حساســی 
قرارداریــم و گفتند “رای را به وزرا بدهید میخواهیم 
برویم کابینه را تشــکیل بدهیم” بــا این حال دیروز 
پزشــکیان انرژی مثبتی در مجلس به راه انداخت و 
این انرژی شبکه های مجازی رسانه ها و فضای کشور 
را دربر گرفت . وی گفت؛ وزرا را با بالا هماهنگ کردم. 
اکنون شــما رای بدهید و زمــان خرده گیری واظهار 
نظر و تحلیل نیســت؛ مســیر تعیین شــده است. او 
عــلاوه بر اینکه تعهد خــودش را با جمله کنار مردم 
ایســتاده ام و آمده ام تا زبان آنها باشم، به نمایندگان 
هم یادآوری کرد و گفت؛ شما هم باید در کنار مردم 
و برای مردم باشید در غیر این صورت نمایندگی مردم 

معنایی ندارد.
اکنون تشکیل کابینه در این روزهای گرم تابستانی 
با گرمــای کار و تلاش و حرکت بر ای اصلاح در هم 
آمیخته می شــود. ۴۵ روز بــرای رایزنی و تلاش بر 
ای انتخابی بهتر که درنهایت منجر به تشــکیل تیم 
کنونی با بضاعت موجود شــد. پیام رئیس جمهور در 
مجلس سبب شد آنهایی که چشم اندازشان افقی به 
بزرگی منافع گروهی و حز بی شــان است، در رفتار و 
کردار خود تجدید نظر کنند و به افق کلان کشــور و 
کارهای انجام نشده در این مسیر نگاه کنند.  بسیاری 
از احزاب و گروه ها و مخصوصا اصلاح طلبان که نقش 
تعیین کننده ای در انتخاب پزشکیان داشتند بی شک 
از انتخاب های او برای وزرا راضی نیســتند اما حرکت 
او برای بــه راه انداختن جریــان همدلی و صلح در 
داخل را تایید می کنند .  درحال حاضر کشــور نه به 
خطیب نه به شــخص کاریزماتیک و نه به دانشمند 
بلکه به شــخص عملگرا که فداکار باشــد نیاز دارد. 
پزشکیان بی شک یک پزشــک معمار است که همه 
ســنگ ها و پرتابه ها را می گیرد تا بنایی محکم و زیبا 

را بساز. 
 او انرژی خود را صرف اثبات خود یا جریان خاصی 
نمی کنــد. او انرژی خود را صــرف همگرایی و صلح 
میکنــد برای ارتقای فرهنگی که بگوید ما همه با هم 
ودر کنار هم هستیم قرار نیست کسی را تغییر دهیم 
میخواهیــم درکنارهم و باهم زندگی کردن را تمرین 

و تجربه کنیم.
مــا باید یاد بگیریم که نمیخواهیــم خودمان را بر 
دیگری تحمیل کنیم اگر غیر از این بود خداوند یک 
انسان بیشــتر خلق نمی کرد. کشور برای حرکت در 
مسیر توسعه و رســیدن به جایگاه جهانی و باستانی 
خود نیاز به تلاش، گذشــت و همکاری دارد . دست 
دردست هم دهیم به مهر میهن خویش را کنیم آباد.
فعال مدنی

همدلی| بهمن کیارستمی با انتقاد از برخی روایت ها مبنی بر نبود شاکی خصوصی در پرونده پزشکی پدرش می گوید، 
مهم ترین خواسته او با طرح شکایت در جریان مرگ عباس کیارستمی دسترسی به یک گزارش دقیق بوده که پس از 
هشــت سال، علیرغم وعده های داده شده هنوز به او ارائه نشده است.به تازگی کتابی با عنوان »بازخوانی پرونده درمانی 
عباس کیارستمی در گفت وگو با پزشکان« توسط اسماعیل رمضانی رونمایی شده است. این کتاب شامل هفت گفت وگو 
صفحه 6 است که همگی در زمستان سال ۱۳۹۵ انجام شده اند. 

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

  وکیل خانواده “کیارستمی” در واکنش به انتشار کتابی 
درباره پرونده پزشکی سینماگر فقید

  عدالت بر جای خود نشسته
و در زمان مناسب اجرا می شود!

مدیر گروه برنامه ریزی مرکز پژوهش های مجلس خبر داد:

13سال بودجه ستانی برای نوشتن الگوی اسلامی_ ایرانی پیشرفت
همدلی| مدیر گروه توسعه و برنامه ریزی مرکز پژوهش های مجلس، با بیان 
اینکه کشــور یک برنامه ندارد و دولت هــا عملا برنامه خود را دارند و آن را 
پیش می برند، گفت: به نظر می رســد در دوران پزشکیان، قرار است کشور 

یک برنامه داشته باشد و نه بیشتر!به گزارش جماران »محسن علوی منش« 
تصریح کرد: یکی از آسیب های اصلی نظام برنامه ریزی ما است که هر چند 
برنامه تصویب می کنیم اما عملا دولت ها چندان به آن مقید نیســتند و به 

ویژه از برنامه چهارم به بعد، برنامه ناپذیری دولت ها با شدت بیشتری ادامه 
داشــت. در عین حال واقعیت این است که برنامه هفتم ما آنچنان که باید 
صفحه 2 برنامه توسعه نیست. 

پیام دوحه برای تهران
 “همدلی” اهداف سفر نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر

 را در بحبوحه تنش های منطقه ای بررسی می کند
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 افراشتن 
بیرق امید

 نادر کریمی
فعال مدنی

شهرهای فرهنگی 
در دنیای امروز  

 حسن دادخواه
فعال فرهنگی

 از سهم خواهی 
تا سهم خواری

 قاسم امیری
فعال فرهنگی

تازه ترین گزارش بانک مرکزی می گوید

ماهانه 700میلیون دلار برای 
مونتاژکاران خودروهای چینی

نتایج هفدهمین حراج اوراق دولتی نشان داد

بانک ها اوراق قرضه دولتی را 
نخریدند

3

3

2

پزشکیان سرفصل فعالیت های استانی را روشن کرد

نقشه راه برای هر استان

سه شنبه 6 شهریور 1403 _ 22 صفر 1446 _ 27 اوت 2024
سال نهم _ شماره 2487 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

سازمان 
روزنامهآگهی ها
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